
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente VA/PE/01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2018 a
las 13:14 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Problemas en la publicación en el Boletín Oficial del Estado.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2018 a las 09:55 horas.



Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 383.715,36 EUR.
Importe 433.921,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 358.612,49 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/05/2019 al 14/05/2019
Observaciones: Las papeletas de votación deberán
ser entregadas antes de que transcurran 15 días
desde la publicación en el Boletín Oficial del Estado
de la proclamación de las candidaturas, sin perjuicio
de lo que se señala en el apartado específico relativo
a las papeletas para atender el voto desde el exterior
y el voto por correo nacional.

Anuncio de licitación
Número de Expediente VA/PE/01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2018 a
las 09:55 horas.

Suministro de papeletas electorales para atender en la Comunidad Autónoma de Castilla y León las
Elecciones al Parlamento Europeo 2019.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22900000 - Impresos varios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Cumplimiento del art. 71.4 de la LOREG.
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gx5kdeQkp2pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Castilla y León
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gx5kdeQkp2pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Delegación del Gobierno en Castilla y León

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación del Gobierno en Castilla y León

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Recepción de Ofertas

Delegación del Gobierno en Castilla y León

Dirección Postal

Franceso Scrimieri, 1
(47014) Valladolid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/01/2019 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Delegación del Gobierno en Castilla y León

Dirección Postal

Franceso Scrimieri, 1
(47014) Valladolid España

Proveedor de Pliegos

Delegación del Gobierno en Castilla y León

Dirección Postal

Franceso Scrimieri, 1
(47014) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983999120
Fax 983999131
Correo Electrónico 
habilitado_personal.castillaleon@correo.gob.es

Dirección Postal

Franceso Scrimieri, 1
(47014) Valladolid España
ES418

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/12/2018



Presupuesto base de licitación
Importe 144.979,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.817,58 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
22900000 - Impresos varios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Presupuesto base de licitación
Importe 154.582,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.754,52 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
22900000 - Impresos varios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas electorales para atender en la Comunidad Autónoma de Castilla
y León las Elecciones al Parlamento Europeo 2019.

Valor estimado del contrato 383.715,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 433.921,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 358.612,49 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22900000 - Impresos varios.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2019 al 14/05/2019

Observaciones: Las papeletas de votación deberán ser entregadas antes de que transcurran 15 días desde la publicación en
el Boletín Oficial del Estado de la proclamación de las candidaturas, sin perjuicio de lo que se señala en el apartado
específico relativo a las papeletas para atender el voto desde el exterior y el voto por correo nacional.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: 18.787.429 papeletas: 16.259.349 para el voto CER, 52.750 juegos para el voto por correo y 10.452
juegos para el voto CERA.

Lote 2: 17.620.232 papeletas:15.260.912 para el voto CER, 48.250 juegos para el voto por correo y 10.733
juegos para el voto CERA.



Presupuesto base de licitación
Importe 134.358,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.040,39 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
22900000 - Impresos varios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Lote 3: 16.329.469 papeletas:14.115.829 para el voto CER, 46.750 juegos para el voto por correo y 8.591
juegos para el voto CERA.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 3.500 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable del licitador, ajustada al formulario de documento europeo único de
contratación (DEUC), en el caso de que el empresario recurra a la solvencia y medios de otras empresas cada una de ellas
presentará este documento
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Además de la declaración
responsable DEUC las empresas extranjeras aportarán una declaración de sometimiento a la jurisdicción de juzgados y
tribunales españoles

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La solvencia técnica o profesional se acreditará mediante la presentación de una relación de los
principales suministros superiores a 70.000 € (iva incluido), de igual o similar naturaleza al objeto del contrato, realizados en
los últimos tres años y que incluya importe, fechas y el destinatario público o privado de los mismos, acompañados de
certificado de buena ejecución. Asimismo para acreditar la solvencia técnica o profesional los licitadores presentarán una
memoria en la que se identifique el personal o unidades técnicas de las que se dispone para la ejecución del contrato junto
con una relación de la maquinaria y equipamiento de los que se dispone

Preparación de oferta

Sobre Uno
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción Cumplimiento de requisitos previos. Solo es necesario incluir un único DEUC aunque se licite a más de un lote

Preparación de oferta

Sobre Dos
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3



Contacto

Correo Electrónico 
habilitado_personal.castillaleon@correo.gob.es

Dirección Postal

Francesco Scrimieri, 1
(47014) Valladolid España

Evento de Apertura Apertura criterios evaluables automáticamente
Descripción Oferta económica. Los licitadores adjuntarán una oferta por cada lote en el participen.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario de papeleta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación del Gobierno en Castilla y León

Se aceptará factura electrónica



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003501615 |  2018-591522 | Mon, 17 Dec 2018 13:14:36:291 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108344679362846004753638505901291235501 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=645ef66e-2916-4009-b2a5-315b55c4f096

